Không biết vì số mệnh làm sao mà không quen biết gì hết lại chọn “quả nhân” tuổi Đinh Mão cầm tinh con Mèo làm hầm trú ẩn trong dinh Gia Long để lâm thời tránh nạn! Mèo

mà làm hầm trú ẩn cho Chuột thì Number One rồi! Mỗi lần Mèo đuổi Chuột chạy vào hang do Mèo làm thì Mèo làm sao vào được? Vậy mà TT vẫn bị ám sát vào năm con Mèo (Quý Mão 1963) như thường. Khi nghe vậy, tôi lấy làm lạ thì tin tức cho biết là nửa chừng TT đã thay đổi ý kiến đi ra Chợ Lớn mới bị, nếu ở trong hầm thì đâu đến nỗi?

Ngày 30-3-1981, chính TT Ronald Reagan cũng bị một tên khủng là John W. Hinckley bắn bị thương nặng mà thoát chết và đi qua hết hai nhiệm kỳ 8 năm một cách nhẹ nhàng.